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Miközben zajlanak a panelfelújítások a 
csillagtelepi városrehabilitációs prog-
ram keretében, a polgármesteri hiva-
talban aláírták a Csepeli Panelprog-
ram első támogatói szerződéseit, 
amelynek értelmében az önkormány-
zat támogatást nyújt három társasház 
energetikai korszerűsítésére. 

Az önkormányzat 2023 májusában írta 
ki a csepeli társasházak és lakásszövet-
kezetek energiamegtakarítást eredmé-
nyező korszerűsítéseinek, felújításainak 
támogatására a Csepeli Panelprogra-
mot, 100 millió forintos keretösszeggel. 
A pályázati forrás a földszinttel együtt 
legalább háromszintes, de maximum 12 
szintes, minimum 15 lakással rendelke-
ző, 1946 és 2002 között épült lakóépü-
letekre igényelhető. A program célja a 

csepeli társasházak és lakásszövetke-
zetek energiamegtakarítást eredménye-
ző homlokzati hőszigetelési, lapostető 
hő- és vízszigetelési, valamint közös-
ségi nyílászárócseréjének támogatása, 
hozzájárulva ezzel a fenntarthatóbb és 
energiatakarékosabb Csepelért.

Önkormányzati finanszírozás
Borbély Lénárd polgármester az ün-
nepélyes támogatói szerződés aláírása 
előtt elmondta, a pályázat ötlete Kovács 
Dávid Attila független önkormányzati 
képviselőtől származik. Hozzátette, 
bár voltak korábban városrehabilitá-
ciós, európai uniós projektek, ez az 
első olyan társasházi pályázat Csepe-
len, amelyet teljes egészében az ön-
kormányzat finanszíroz. A Csepeli 
Panelprogram során épületszintenként 

maximum 1 250 000 forint támogatás 
adható, a támogatás összege épületen-
ként minimum 2,5 millió forint, legfel-
jebb 15 millió forint lehet. 

Ablakok, bejárati ajtók
A Rákóczi Lakásfenntartó Szövetkezet 
(Templom u. 13/A‒27.) Harminckét 
kis és három nagyobb méretű ablak, va-
lamint további nyolc darab bejárati ajtó 
cseréjére nyert el támogatást, összesen 
6 250 000 forint értékben. A Szentmik-
lósi út 63. alatti társasház lépcsőházi 
közösségi nyílászárók, valamint a be-
járati ajtó cseréjére pályázott, a támo-
gatási összeg 2 500 000 forint. A Mars 
u. 10–12. számú társasház közösségi 
nyílászárók cseréjét szintén 2 500 000 
forinttal támogatja az önkormányzat.  
A három nyertes pályázó összesen 
11 285 439 forint támogatást nyert el,  
az összes beruházási érték pedig 
27 862 474 forint, azaz az önkormány-
zat átlag 40,5 százalékban támogatja a 
három társasház felújítását. 

A polgármester felhívta a figyelmet 
arra, hogy a pályázatok benyújtása ok-
tóber 14-én zárul, így arra buzdította a 
társasházakat, éljenek a lehetőséggel.  
A pályázati dokumentáció megtalál-
ható a csepel.hu oldalon, információ 
e-mailben is kérhető ezen a címen: 
csepp@varosfejlesztes21.eu

A három érvényes pályázat támogatói 
szerződését a társasházak részéről az 
érintett közös képviselők, Fábián Zol-
tán Mihály, Kolea Nikoletta és Veres 
István írták alá.

Borbély Lénárd polgármester az ülés 
elején a testület nevében gratulált 
azoknak, akik az elmúlt időszakban 
állami kitüntetéseket vehettek át és 
öregbítették kerületünk hírnevét. 

A testület a Fidesz kivonulása után ti-
zenkét fővel, még határozatképesen foly- 
tatta munkáját, és több fontos döntést 
hozott. Módosították a csepeli lakbér-

támogatásra, valamint a fűtési támo-
gatásra vonatkozó korábbi rendeletet. 
A jövedelemhatárt megemelték, a jo-
gosultak körét bővítették. Az új ren-
delettel a fűtési támogatás havi össze-
ge is emelkedik. A jövedelemhatárok 
módosulnak: egyedülálló kérelmező 
esetében 108 300 helyett 119 700 forint, 
70 éven felüli egyedülálló esetében 
128 250 helyett 139 650 forint, több-

fős háztartás esetében 94 050 forint/
fő helyett 105 450 forint/fő. Lakbértá-
mogatás esetében a jövedelemhatárok 
egyedül élő bérlő esetében a korábbi 
108 300 forint 119 700 forintra, ház-
tartás esetében 94 500 forint/fő helyett 
105 450 forint/főre módosul. 

A képviselők megszavazták, hogy az 
önkormányzat csatlakozzon az Állat-
védelmi Témahéthez. Az állatvédelem 
oktatása így már óvodás és iskolás 
korban elkezdődik. Ezért a kerület a 
Csepeli Gyermeksziget Program ke-
retében meghirdeti az Állatvédelem 
a csepeli gyermekeknek elnevezésű 
projektet. Szintén a program kereté-
ben indul egy többlépcsős, több cél-
csoportot (csepeli gyerekek, a gye-
rekekkel foglalkozó szakemberek, 
szülők) célzó tájékoztató és életmód-
váltó program. A cél, hogy a csepeli 
gyerekek felelősen és tudatosan él-
hessenek a digitális technológia adta 
lehetőségekkel. A testület döntésének 
értelmében Magyarországon Csepelen 
lehet az első, innovatív közösség, ahol 
széles körű program indul a családok 
digitális védelme, a családi kötelékek 
erősítése, visszaszerzése érdekében. A 
testület a programban történő részvé-
telre felkérte a Humán Szolgáltatások 
Igazgatóságát, a Dél-pesti Tankerületi 
Központot, valamint a csepeli rendőr-
kapitányságot. 

Legyen-e a Csepel kerékpár 
hungarikum?
Az önkormányzat javasolja a Csepel 
kerékpár Hungarikumok Gyűjtemé-
nyébe való felvételét. Kovács Dávid 
Attila független képviselő ezzel kap-
csolatban kiemelte: ha a Csepel ke-
rékpárokat gyártó cég közreműködik 
a budapesti Mol–Bubi közbringapro-
jektben, akkor ide is ki kellene kihozni 
a Bubi kerékpárokat. Borbély Lénárd 
válaszában elmondta, már kezdemé-
nyezte a fővárosnál, hogy Csepel is 

legyen részese a közbringraprojektnek, 
de nemleges választ kapott. 

A javaslatot a DK és az MSZP nem tá-
mogatta. Ők az előterjesztő polgármes-
ter személyét vagy azt kifogásolták, 
hogy miért nem más termékek, példá-
ul szintén a Csepel Művekben gyártott 
olajcsöveket, textíliákat vagy az 1975-
ben megszűnt csepeli motorkerékpár-
gyártást terjesztik fel a hungarikumok 
közé. A döntést így a testület egyetlen 
szavazattöbbséggel fogadta el.

Az önkormányzat idén is csatlakozik 
a Millió lépés az iskoládért nevű prog-
ramhoz, melynek keretében az Orszá-
gos Kékkör teljes távját legalább ötször 
teljesítő csepeli általános és középisko-
lák részére iskolánként 300 ezer forint 
vissza nem térítendő támogatást nyújt 
sportfelszerelések beszerzéséhez. A 
képviselők zárt ülésen döntöttek a Cse-
pel Örökség kitüntető címekről. Idén 
Kertész Péter atya, Pelyhe Andrásné és 
az Island Rock Csepel TSE lett Csepel 
Örökség-díjas.. • Lass Gábor

Támogatást kapnak a rászoruló csepeliek 
– kivonult a Fidesz a testületi ülésről

Elindult a Csepeli Panelprogram

A társasházak október 14-éig még benyújthatják a pályázatot. 
A dokumentáció a csepel.hu oldalon megtalálható

Kivonult a Fidesz-frakció 
Még a testületi ülés elején vonultak 
ki a fideszes képviselők a teremből. 
Tiltakozásuk oka látszólag értelmet-
len, hiszen a polgármester elfogadta 
és napirendre vette a javaslatukat. 
A Fidesz-frakció tagjai a Kolonics 
György Szabadidőközpont felújítá-
sával kapcsolatban két kérdést in-
téztek a polgármesternek: „Mi került 
ennyibe? Meg tudja ezt magyarázni, 
polgármester úr?” Ezeket rendkívü-
li ülésen kívánták megtárgyalni. A 
Szervezeti és Működési Szabályzat 
(SZMSZ) szerint a képviselői kér-
déseket a rendes testületi ülésen, 
az „Egyéb” napirendi pontok kö-
zött kell megválaszolnia a polgár-
mesternek. Szintén az SZMSZ írja 
elő, hogy ha 15 napon belül rendes 
testületi ülésre kerül sor, akkor a 
rendkívüli testületi ülés indítványát 
a rendes ülésen lehet megtárgyalni. 
Ezért a Fidesz-frakció által feltett 
két kérdést a polgármester – a Fidesz 
szándékának megfelelően – felvette 
a testületi ülés napirendjei közé.

A polgármester elmondta, a Kolonics 
György Szabadidőközpont felújításá-
val kapcsolatos felügyelőbizottsági 
üléseken készült szó szerinti jegy-
zőkönyveket nyilvánosságra hozták. 
A szabadidőközpont azért szálka a 
fideszes képviselők szemében, mert 
Németh Szilárd nem építhetett oda 
18 méter magas szállodákat. Emlé-

keztetett, a kérdést feltevő fideszes 
képviselők közül ketten – Czibulyáné
Szonday Szilvia és Zupkó János – 
tagjai voltak a szabadidőközpont 
felújítását vizsgáló felügyelőbizott-
ságnak, ők személyes felelősséget 
vállalva megvizsgálták a beruházást, 
és kifogást nem emeltek ellene. Elő-
ször úgy tűnt, hogy javaslatuk elfo-
gadását a fideszes képviselők is elfo-
gadják, de aztán másként döntöttek. 
Szavazást kértek arról, hogy vegyék 
le az általuk javasolt kérdéseket a na-
pirendről. Amikor a testület a napi-
renden való tartás mellett döntött, til-
takozásul elhagyták az üléstermet. A 
Fidesz-frakció és a Fidelitas pár nap-
pal később azt is kifogásolta, hogy a 
szabadidőközpontba nem lehet álla-
tokat vinni. Majd – vélhetően tiltako-
zásból – nem vettek részt az október 
6-ai nemzeti gyásznapon tartott ön-
kormányzati megemlékezésen sem.

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth B
eáta
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Birtokukba vették a gyerekek az Ady 
Endre úton található Lottóház mellet-
ti, kibővített és felújított játszóteret. 
A környéken élők kérésére és Tóth 
Sándor, a körzet egyéni képviselő-
je kezdeményezésére tették szeb-
bé, zöldebbé a környezetet. Borbély 
Lénárd polgármester a szeptember 
26-ai átadáson elmondta, folytatják a 
parkok, játszóterek felújítását, hogy 
élhetőbbé váljon a környezetünk.   

A játszótér területe mintegy kilencven 
négyzetméterrel lett nagyobb az eddig 
körbekerített területnél. Kialakítottak 
egy napvitorlával fedett 3 x 3 méteres 
homokozót, elhelyeztek két-két rugós 
játékot és mérleghintát. Felépítettek 
egy kombinált játszóvárat, melyhez 
kapcsolódik egy laphinta, csúszda, má-
szófal és mászóalagút, valamint ügyes-
ségi kötélhíd. Külön megtalálható még 
egy baba-mama hinta, valamint egy 
babahinta. Felújították a már meglévő 
padokat. A kombinált játszóvárat és a 
hintákat ütéscsillapító homokfelület-
re, a többi játszóeszközt gyepes talajra 
helyezték el. A játszótér a Csepeli Vá-
rosgazda kivitelezésében készült el, a 
felújítása valamivel több, mint tízmil-
lió forintba került. A szemközti óvo-
dai falkerítés is megszépült, amelyen 
ismert magyar rajzfilmjelenetek és fi-
gurák láthatóak. Az alkotásokat Kányi 
József, a Csepeli Városgazda címerfes-
tője készítette.  

Zöldfelület, utcabútorok
Az óvoda, lakóháztömb, a Lottóház és 
a Táncsics utca által határolt zöldfelü-
let teljes térségét felújítják, amelynek 
költsége csaknem hatmillió forint. A 
játszótér közelében pingpongasztalt 
állítanak fel, és több évelőt, cserjét is 
elültetnek ott. A gyalogos közlekedési 
utakat úgy építik át, hogy figyelembe 
veszik a járókelők megszokott útvona-
lait. A felújítással érintett szakaszon új 
utcabútorokat, egyszemélyes padokat, 
szemetesládákat helyeznek el.  A tervek 
szerint új fákat is ültetnek. A zöldfelület 

gondozását automata öntözőhálózat fog-
ja biztosítani, amelynek a költsége nem 
egészen ötmillió forint. A beruházást 
teljes egészében a Csepeli Városgazda 
Zrt. kivitelezésében valósítják meg. 

Húsz férőhelyes parkoló
A Kiss János altábornagy utca végén, 
a 10–12. szám alatt lévő nevelési ta-
nácsadóval szemközt lévő sportpálya 
(dühöngő) területén zajlanak a parkoló 
építési munkálatai is. Itt igény szerint 
húsz férőhelyes, gyeprácsos burkolatú 
parkolót alakítanak ki. Az ennek végé- 
ben található, elhanyagolt állapotú tég-
lafal is díszítőfestést kap. A falképen 
Csepel ikonikus helyszínei, építmé-
nyei, ismert és jellegzetes épületei je-
lennek majd meg. • Csarnai

Megújult a Lottóház melletti játszótér Új lélegeztetőgép 
a csepeli mentőállomáson 
Több mint ötmillió forint értékű, magas színvonalú, hordoz-
ható lélegeztetőgépet adtak át a csepeli mentőállomáson. Az 
új életmentő készülék megvásárlását számos csepeli cég, a 
Mosolyért Egyesület, a XXI. Kerület és Környéke Mentőala-
pítványa, valamint a csepeli önkormányzat anyagi felajánlá-
sa tette lehetővé. Borbély Lénárd polgármester megköszönte 
az adakozók hozzájárulását, mert az új készülékkel még ha-
tékonyabban láthatják el a rászoruló betegeket. 
 
Utalt rá, hogy a civil szervezetekkel jó az együttműködés, 
csakúgy, mint a rendőrséggel, tűzoltósággal, mentőkkel. Ha 
a csepeli mentők kéréssel fordulnak az önkormányzathoz, 
nem utasítják vissza. A korábbi években vadonatúj mentőau-
tót vásároltak, ezenkívül jutalmakkal, lakásbérlésekkel segí-
tik a csepeli mentősöket. „Az új lélegeztetőgép megvásárlá-
sához az önkormányzat egymillió forint támogatást nyújtott, 
amivel egy újabb lépéssel sikerült növelni a betegbiztonsá-
got” – mondta a polgármester. 

Az adományozók részéről Szappan Szilárd, a XXI. Kerület 
és Környéke Mentőalapítványa kuratóriumi elnöke elmond-
ta, hogy alapítványuk 2015-ben kezdte el működését, és ed-
dig főként az erzsébeti és csepeli mentőállomást támogat-
ták több tíz millió forinttal. Sós Nagy István, a Mosolyért 
Egyesület elnöke arról beszélt, hogy mintegy háromszáz 
szociális és egészségügyi intézménynek segítenek szerte az 
országban. Tevékenységük arra irányul, hogy támogatáso-
kat szerezzenek különféle cégektől hasznos célokra. Kar-
vázy Attila, a Karvázy Optika tulajdonosa az összefogás és 
együttműködés fontosságát emelte ki, amelyet a jövőben is 
folytatnak. Irmalós András, a csepeli mentőállomás vezető-
je az új készülék bemutatásakor azt mondta, hogy Csepelen 
egy olyan lélegeztetőgépet vettek most át, amely minden fel-
tételnek megfelel, amit a kor színvonala megkövetel. A ké-
szüléket heti rendszerességgel, sürgős esetekben használják 
akkor, amikor a beteg nem tud magától lélegzeni. • Csarnai

FOLYTATJUK A CSEPELI 
CSALÁDOK ÉS IDŐSEK 

TÁMOGATÁSÁT!

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNT IS!

2023. OKTÓBER 28., SZOMBAT

A kerületi háztartások számára biztosított ingyenes akció 
– a megjelölt helyszíneken – a készlet erejéig tart.

CSEPELI LAKCÍMKÁRTYA BEMUTATÁSA SZÜKSÉGES!

 7:00 óra Ady lakótelep – játszótér
 7:45 óra Béke tér – Jézus Szíve templom
 8:30 óra Sétányok – Nyuszi sétány
 9:15 óra Királymajor – Posta
 10:00 óra Királyerdő – Mély utcai parkoló
 10:45 óra Csillagtelep – Radnóti M. Műv. Ház előtt
 11:30 óra Háros – Vízmű lakótelep

IDÉN ÚJRA!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

INGYENES
BURGONYA ÉS HAGYMA 

AKCIÓ SEGÍT AZ

ÖNKORMÁNYZAT!

BurgonyaHagyma_CSH_102x2716 OK 2.indd   1 2023. 10. 09.   9:44

Százéves a csepeli papíripar
Idén ünnepli alapításának századik évfordulóját a Dunapack Kft. csepeli 
üzeme, vagy ahogy mi ismerjük, a Csepeli Papírgyár. Az évforduló tiszte-
letére nyílt szabadtéri, időszaki kiállítás a Sétáló utcában lapunk nyomdá-
ba adásának idején. A kiállítás november 5-éig látható. Cikkünk követ-
kező számunkban olvasható. 

Az új életmentő készülék megvásárlását több 
csepeli cég, a Mosolyért Egyesület, a XXI. Kerület 
és Környéke Mentőalapítványa, és a csepeli 
önkormányzat anyagi felajánlása tette lehetővé

fotó: HÁ

fotó: Tóth B
eáta



6 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 7
Csaknem hatszáz nyugdíjas vett részt 
azon a hagyományos hajókirándulá-
son, majd az ezt követő díszebéden 
és műsoros programon, amelyet a 
csepeli önkormányzat szervezett az 
idősek világnapja alkalmából. Idén 
ez már a tizedik világnapi kirándulás 
volt: 2014 óta rendszeresen szervezik 
ezeket az alkalmakat október 1-jén. 

A Szent Imre térről egy tucat különbusz 
szállította a kirándulásra jelentkezőket 
a Szabadság híd közelében horgonyzó 
Zsófia hercegné rendezvényhajóhoz. 
Többen kisebb társasággal érkeztek, 
mások gyorsan ismerősökre, barátok-

ra leltek, hamar oldódott a hangulat. 
A csepeli rendőrkapitányság néhány 
munkatársa is a fedélzeten volt, akik 

szórólapon hívták fel a figyelmet a 
trükkös telefonos banki csalókra, mert 
éppen a nyugdíjaskorúak azok, akiket 

a leggyakrabban próbálnak becsapni. 
Ami a legfontosabb: gyanús telefonhí-
vás esetén senki ne adja meg személyes 
adatait és soha ne utaljon pénzt a telefo-
non jelentkező csalóknak!

Miközben felhajóztunk az Árpád hídig, 
szót váltottunk néhány útitárssal. 

Farkas Ferencné és Szentesi Vilmos: 
„Amikor lehetőség nyílik rá, mindig je-
lentkezünk a hajókirándulásra. Nagyon 
jól érezzük magunkat, kellemes a tár-
saság, vidám a hangulat. Beszélgetünk, 
táncolunk, csodáljuk a panorámát. A Sé-
táljunk Csepelen!-csoportnak is a tagjai 
vagyunk, azok a találkozók is kitűnő han-
gulatban telnek.”  
 
Papp Imre: „A szervezésről csak azt 
mondhatom, hogy minden elismerésem a 
rendezőké. Kiváló az ellátás és a hangu-
lat. Rengeteg ismerősre bukkanok, min-
denkivel szót váltok. Sajnos, most nem 
tudok táncolni, mert az élettársam, aki 
szintén itt van, éppen gyengélkedik, pedig 
nagyon szeretjük a táncot.”

Zentai Mihályné: „Azon csodálkozom, 
hogy a polgármester hogyan tud ott len-
ni minden programon, ahol a csepeliek 
is ott vannak, miközben szép családja, 
négy gyereke is van. Tehát minden tisz-
teletem az övé, hogy odafigyel ránk! 
Már harmadjára veszek részt a hajóki-

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

ránduláson, osztályon felüli a kiszolgá-
lás. Egyedül élek, a férjem meghalt, jó 
itt lenni ebben a társaságban.”  

Terített asztal, zenés program
A vendégeket az ÁMK tornacsarnoká-
ban terített asztalok fogadták délután, 

ahová a Csepeli Mozgássérültek Ön-
álló Egyesületének tagjai is megérkez-
tek. Borbély Lénárd köszöntőjében 
megemlítette, hogy rengeteg ismerős 
arcot látott a hajózáson, hasznos ta-
pasztalatokat szerzett a beszélgetések 
során. Sok biztató szót és ösztönzést 
kapott. Ahogy mondta, a nyugdíja-
sok az egyik legfontosabb közösséget 
alkotják a kerületben. „Jövőre lesz az 
önkormányzati választás, s gyakran 
kérdezik tőlem: mik a szándékaim? A 
válaszom az, hogy szeretném folytatni 
a kerület érdekében megkezdett mun-
kát, fejlesztéseket úgy, ahogy eddig tet-
tük. Továbbra sem építjük be a Kis-Du-
na-partot. A Fidesznek már nem 
vagyok tagja, de Csepel közösségének 
igen. Tehát indulok a választásokon a 
polgármesteri posztért a Közösen Cse-
pelért Polgári Egyesület színeiben” – 
mondta Borbély Lénárd. 

A program Sipos Péter és Körmendi 
Péter műsorával zárult. • Cs A.

Nagyszülők 
és gyerekek 
Nemrégiben került sor A nagyszüleim 
és én címmel meghirdetett rajzpályázat 
eredményhirdetésére. Az idősek világ-
napjával kapcsolatban közzétett pályá-
zat célja az volt, hogy a nagyszülők 
lássák unokáik rajzain, milyen fontos 
szerepet töltenek be életükben. Sok ér-
tékes pályamű érkezett be, a közönség-
szavazás után a zsűri döntött, ami nem 
volt egyszerű feladat. 

1. hely: Lipák Éva (Népművészeti-
Kézműves és Nemzetiségi Óvoda); 2. 
hely: Fejérvári Vajk (Mesevár Óvoda); 
3. hely: Balázs Jázmin (Gyermekszi-
get Óvoda); Közönségdíj: Szabó Dorka 
(Mesevár Óvoda) 

Lipák Éva: „Sokat rajzolok az óvo-
dában, főként embereket és állatokat. 
Azért rajzoltam külön a polgármester-
nek úrnak is, amit most adtam oda neki, 
mert szerettem volna örömet okozni.” 

Fejérvári Vajk: „Szeretem a filctolla-
kat és a színeket, a kék a kedvencem. 
Fákat és házakat rajzolok a legszíve-
sebben. Ha nagy leszek, szeretnék rajz-
zal foglalkozni.” 

Balázs Jázmin: „A rajzolásban azt sze-
retem a legjobban, hogy lehet színezni. 

A pályázatra a nagymamámat rajzoltam 
le, ahogy fagyizik velem.” 

Szabó Dorka: „Azt a rajzomat szeretem 
a legjobban, amikor a születésnapomat 
és magamat is megrajzoltam, szép ru-
hában. A legjobban embereket szeretek 
rajzolni.” 

Idősek világnapja: hajó-
kirándulás és vendéglátás

Képek:

Kisfilm:

Lipák Éva, 1. hely

Balázs Jázmin, 3. hely

Fejérvári Vajk, 2. hely

Szabó Dorka, közönségdíj

Gondosóra időseknek
Magyarország Kormánya 2022 tavaszán elindította a Gondosóra elnevezé-
sű programot, amellyel a 65 év feletti, otthonukban élő, magyar állampol-
gárok biztonságát és a róluk való gondoskodást kívánja elősegíteni. Régóta 
probléma, hogy az egyedül élő idős ember, ha baj-
ba jut, nem kap azonnal segítséget. Ezzel az 
ingyenes jelzőkészülékkel a segítség egy 
gombnyomásra elérhető. Ez a program 
igazi mérföldkő az idős szeretteink 
iránti törődés és gondoskodás terén.
Regisztrálni a következő oldalon 
tudnak: gondosora.hu

További részletekkel kapcsolatban, 
kérjük, hogy forduljanak a csepeli 
önkormányzathoz, illetve a Humán 
Szolgáltatások Igazgatósága illetékes 
munkatársaihoz.

fotó: MTV
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Kabai Edina tavaly év elején lett a 
Csepeli Napközis Tábor vezetője. Az 
élet változatos feladatokat, kihíváso-
kat sodort elé, sokféle területen kel-
lett helytállnia, megújulnia. A zenétől 
az informatikán át a televíziózásig 
sok mindent kipróbált. Gyakran té-
vedt idegen terepre, de mindig bizo-
nyította, van ott keresnivalója.

Edina Csepelen született, lokálpatri-
óta, ezer szállal kötődik a kerülethez. 
Nagy álma volt, hogy karmester le-
gyen, a zene iránti lelkesedése, sze-
retete a pedagógusoknak köszönhető, 
nem volt családi indíttatás. „A Lajtha 
László Általános Iskolában zene tagoza-
tos osztályba kerültem, kórustag voltam, 
hegedültem, majd áttértem a fúvósokra. 
Furulyával kezdtem, aztán klarinétozni 
és szaxofonozni szerettem volna, de erre 
nem volt lehetőség, így baritonkürtön 
játszottam. Egy alapítványi zeneisko-
lában tanultam tovább, de a zenei pá-
lyafutásom kettétört, amikor az iskola 
váratlanul megszűnt. A Csepel Műszaki 
Szakközépiskolában folytattam a tanul-
mányaimat, ott érettségiztem. Megsze-
rettem a reáltárgyakat, rendszerinfor-
matikusi végzettséget szereztem, és egy 
banknál helyezkedtem el.  A 2008-as 
pénzügyi válság azonban közbeszólt, 
elvesztettem a munkahelyem. Nagyon 
sokáig keresgéltem állást, sikertelenül, 
míg végül 2010-ben egy kerületi té-
vécsatornához kerültem, gyártásvezető 
lettem, szerkesztő, vágó és operatőri fel-
adatokat láttam el egyszemélyben. Ne-
héz volt, mivel nem volt tapasztalatom, 
kapcsolatom a médiával, de nagyon so-
kat tanultam, sok embert ismertem meg, 
rengeteg ajtó nyílt ki előttem. Élveztem 
az új kihívást, mert támogató közeg vett 
körül” – meséli.

Az egyetemtől a napközis táborig
Edina még javában televíziózott, amikor 
munka mellett beiratkozott a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetem történelem 
szakára. 2013-ban a tévénél is változá-
sok jöttek, a Pest Megyei Kormányhi-

vatal sajtóosztályára került. Kipróbál-
hatta, milyen a másik oldalon dolgozni, 
amikor nem ő készíti a médiatartalmat, 
hanem ő kommunikálja azt. A Kor-
mányhivatalnál eltöltött nyolc évben 
sajtóreferens és titkárságvezető is volt. 
„Időközben mesterképzésre is jelent-
keztem az egyetemen, muzeológia szak-
irányon indultam el. Mindig szerettem 
a nyugalmat, a csendet, ha régi tárgyak 
vesznek körül. Rájöttem, ha múzeumban 
szeretnék dolgozni, akkor gyakorlatra 
van szükségem. Jelentkeztem a Csepeli 
Helytörténeti Gyűjteménybe, és felvettek. 
Másfél hónapja dolgoztam ott, amikor 
megkérdezték, vállalnám-e a megújuló 
napközis tábor vezetését. Nem gondol-
kodtam sokat, hisz ilyen lehetőség nem 
adatik bármikor az életben” – mondja. 

Új szerepben
Ahogy meséli, korábban főként testvé-
re élménybeszámolóiból hallott a régi 
napközis táborról, de egy-egy fellépés 
alkalmával ő is megfordult ott, 2022 
márciusától pedig vezetője lett. „Az 
intézményvezetői poszt a megújult nap-
közis táborral együtt született. Fontos 
feladatunk, hogy tudatosítsuk a kerü-
letben élőkkel, hogy bár júliusban és 
augusztusban a gyerekeké a napközis 
tábor, de az év nagy részében mindenki 
számára nyitva áll, a játszótér is bárki 
számára elérhető. Rendkívül népszerű 
programunk a tárasasjátékklub, ami 
kéthetente szombatonként 12 és 20 óra 
között várja a látogatókat. Nagyon so-
kan csatlakoznak, gyerekek, idősek, csa-
ládok, egyedülállók is jönnek, befogadó 
közösség, ahol minden korosztály jól 
érezheti magát. Játékmesterek mutatják 
be a játékokat. Október 14-én magyar 
társasjáték-fejlesztők mutatkoznak be, 
ami szintén izgalmas program lesz.  A 
kvízestünk májusban indult, nagy ér-
deklődés kíséri, visszatérő csapatok 
vannak, októberben lesz az első tema-
tikus játékunk, rémisztő történetekkel 
készülünk, de a nyári kertmozi-vetítések 
is sok érdeklődőt vonzottak. A megújult 

napközis tábor többször befogadó intéz-
mény lett. A Katona iskola felújításakor, 
a tanítás részben itt valósult meg. Majd 
az energiaválság miatt, a Királyerdei 
Művelődési Ház teljes programkész-
lete ide került át, idén májusban pedig 
az Eötvös iskola felújítása következett. 
Ugyanakkor a tábor szívesen biztosít 
helyszínt azoknak a programoknak is, 
melyek más intézményekben, a Radnóti-
ban vagy Királyerdőben idő és helyszű-
ke miatt kiszorulnának” ‒ meséli. 

Veteményes, szőlő, utazás
Edinának másfél éve új hobbija van. 
„Nagyon szeretek kertészkedni, van egy 
családi telkünk Mátraalján, ha tehetem, 
a hétvégéket ott töltöm. Saját termést 
szeretnék, így a veteményestől a gyü-
mölcsfákig mindennel kísérletezgetek, 
elsősorban a szőlőre koncentrálok, de 
idén sajnos rossz volt a termés, bor nem 
készült. Viszont sokféle zöldség és gyü-
mölcs megterem a kertben. Utazni is 
nagyon szeretek, de mostanában erre 
jóval kevesebb idő jut. Sok helyen jár-
tam már, de Ázsia és az Antarktisz még 
kimaradt.” Ahogy fogalmaz, bár szere-
ti a vidéki közeget, de mindig kötődött, 
ragaszkodott a kerülethez. „Úgy ér-
zem, Csepel sokkal élhetőbb, emberlép-
tékűbb, mint a belváros. Sokat fejlődött 
az elmúlt évtizedben, minden közel van, 
könnyen elérhető. A barátaim is csepeli-
ek, nagyrészt ők is itt maradtak a kerü-
letben. Világéletemben a Szent Imre té-
ren laktam, szívem szerint itt öregednék 
meg.” • Potondi Eszter

A győztes csapat slambucot főzött fotó: Hajdú Ágnes és MTV

Könnyebb, mint a tenisz, 

remek kardió mozgás 

és „társasjáték”
négy ember számára

Szabadtéri műfüves 

kispálya világítással

Minőségi salakos

és kemény borítású 

teniszpályák

1213 Budapest, Hollandi út 8.

Online pályafoglalás
www.csihk.hu

További információk:
+36 70 539 4303

E kolonicsszabadidokozpont

∙ Öltöző, öltözőszekrény és zuhanyzó biztosítása 

∙ Ingyenes parkolási lehetőség

A Csepeli Napközis Tábor 
mindenki számára nyitva áll

Kabai Edina
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Harmadik alkalommal rendezték meg 
az Összetartozás Házában A magyar 
népmese napját, amely igazi kikap-
csolódást nyújtott a meseszerető gye-
rekeknek és felnőtteknek. 

A magyar népmese napját 2005 óta ün-
nepeljük Benedek Elek születésnapján, 
szeptember 30-án. Az Összetartozás 
Háza – Trianon Emlékkiállítás e jeles 
napon idén már harmadik alkalom-
mal rendezte meg A magyar népmese 
napját. A magyar mesék gazdagsága, 
sokszínűsége megjelent a változatosan 
összeállított programokban is. A szer-
vezők készültek egy tizennégy kér-
désből álló mesekvízzel is, a helyesen 
válaszolók mézeskalácsot kaptak aján-
dékba. 

A mesékhez kapcsolódó kézműves-
foglalkozásokat Joó Jánosné Marika 
néni tartotta, akivel mesebeli textil-
figurákat készíthettek a gyerekek. A 
nyugdíjas óvodapedagógus a Csepeli 
Hírmondónak elmondta, mintegy har-
minc éve készít babákat. „Aktív éveim-
ben családbabákat készítettem – apu-
ka, anyuka, kistestvérek, nagyszülők –, 
hogy már az óvodában családcentri-
kusságra neveljem a gyerekeket. Készí-
tettem nemezeléssel gyapjúból barna és 
sárga bőrű babákat is, hogy a kicsik-

nek bemutassam, nemcsak a fehér bőrű 
európai ember létezik. Nemcsak babá-
kat, hanem bútorokat, ágyat, székeket 
is fabrikáltam, amelyekkel nagyon sze-
rettek játszani, ezeket a tárgyakat mind 
a mai napig kedves emlékként őrzöm” 
– emlékezett vissza Marika néni, aki 
a Budapesti Művelődési Központ tan-
folyamán tanulta a kosárfonást, a szö-
vést, a bőrművességet, és C kategóriás 
működési engedélyt szerzett. 

Tilinkó, zuzuló
Természetesen a színpadi programok 
is a magyar mesék jegyében teltek. 
A Mende Műhely Három kívánság 
című, néphagyományra épülő mesé-
jét inter-aktív módon adták elő, Bala-
toni Imre és Kiss László tartott zenés 
időutazást, több olyan hangszert is 
megszólaltatva, mint például a tilinkó 
és a doromb, amelyek a Magyar nép-
mesék című animációs filmsorozatban 
is felcsendülnek. Mialatt Bakos Erika 
néptáncpedagógus hívta táncba a gye-
rekeket, a zenészek a zenélés, majd a 
hangszerkészítés rejtelmeibe is bevon-
ták az érdeklődőket: egy népi hang-
szert, a zuzulót lehetett elkészíteni. 

A Vatikánban is vetítik
Az udvaron megtekinthető, tíz tablóból 
álló kiállítás a magyar népmesék törté-
netét, alkotóit, a mesékben megjelenő 
népi motívumokat mutatta be. A soro-
zat, amelyen generációk nőttek fel, ma 
is népszerű a gyerekek körében, sőt – 
tudhattuk meg a kiállításból – nemcsak 
Magyarországon, hanem Indiában is 
nagy népszerűségnek örvend, és a ve-
títési jogokat a Vatikán is megvette. A 
kiállítás anyagához segítséget nyújtott 
a kecskeméti rajzfilmstúdió, Rubovsz-
ky Éva, Jankovics Marcell özvegye és 
a Kaláka együttes is. • Lass

HAGYOMÁNY CIVIL ÉLET

Benedek Elek születésnapján

Képek:

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  
www.csepelivaroskep.hu

OKTÓBER 21., SZOMBAT, 10 ÉS 18 ÓRA KÖZÖTT

EGÉSZ NAPOS CSALÁDI RENDEZVÉNY
A KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZNÁL
10.00 Csepeli Német Nemzetiségi Táncegyüttes bemutatója 

10.30 Kézimunka-kiállítás megnyitója • 10.40 Zenevarázs – Interaktív gyermekműsor
11.20 Egy csepp operett duó • 12.00 A Hétvégi Mulatósok zenélnek
14.00 Levendula-ültetés a Közösen Csepelért Polgári Egyesülettel

14.30 A Tamariska táncműhely néptáncosainak fellépése 
15.00 A Kisterc citerazenekar műsora • 15.45 A SZÍN-PAD-KÉP tagintézmény 

táncosainak fellépése • 16.00 Jókutya iskola bemutatója

17.00 Tabáni István és zenekara
Kiegészítő programok: szekerezés, mustkóstolás, körhinta, játékok, 

air-soft, kézműves-foglalkozások, Bagszipoke, Jack Spenót
Gasztronómia: lángos, meleg ételek, a Gál pincészet Csepel-szigeti borai

A BELÉPÉS DÍJTALAN, MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!
A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

fotó: Tóth Viktória
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A hónap embere címmel sorozatot 
indított a csepel.hu, melynek célja, 
hogy olyan csepeli polgárokat mu-
tassanak be, akik a maguk területén 
kiemelkedő szerepet vállaltak, vál-
lalnak, és akik sokat tesznek az itt 
élő emberekért. Ismerjék meg Kele-
men Ferencet, a Csepeli Városgazda 
útkarbantartási és műszaki osztály, 
valamint a fasorfenntartási csoport 
munkavezetőjét. 

Kelemen Ferencet sokan a Városgaz-
da egyik legelhivatottabb dolgozójának 
tartják. Erdészeti szakmunkásképzőt 
végzett. Jelenlegi munkahelye előtt 
is Csepelen dolgozott a Garden Kft.-
nél, ahol elsajátította a fasorfenntartási 
munka fortélyait. 2011 decemberében a 
Városgazda létrehozott egy fasorfenn-
tartási csoportot, ekkor került Ferenc az 
önkormányzati céghez, ahol másfél évig 
favágóként dolgozott a kosaras autón, 
utána lett a fasorcsoport egységvezetője.

Szervezés, irányítás
2013-tól a zöldterületi osztály munka-
vezetője lett, ő szervezte és irányította 
a napi munkákat: ez már jóval nagyobb 
feladat volt, mint amit korábban vég-
zett, de felettesei megbíztak a képes-
ségeiben, így több csoport feladatát is 
felügyeli. Főnöke meséli, hogy Feren-
cet mindig ott vetették be, ahol a leg-
nagyobb szükség volt a képességeire: 
ahol megjelent, rendbe tette a dolgo-
kat. A zöldterületi osztályról később 
átkerült az útkarbantartási csoporthoz, 
mert itt kellett olyan ember, aki az ot-

tani munkákat összefogja és szervezi. 
Itt szintén munkavezetői feladatokat 
látott el. Később a fasorfenntartási 
csoportot is visszakapta, és most a ket-
tőt egyszerre vezeti.

Nincs megállás
És hogy milyen feladatokat végez? 
„Gréderezések, kátyúzások, járdajavítá-
sok, útépítési projektek, parkfelújítások, 
fák gallyazása, fakivágás, faültetés és 
parki fák gondozása” – sorolja Ferenc, 
hozzátéve, hogy Csepelen közel száz-
ezer fa tartozik az önkormányzathoz, 
és a fasorfenntartási csoport ezek gon-
dozását látja el. Ferencék körülbelül tíz 
fővel végzik a nem könnyű feladatot. 
„Folyamatos a munka, nincs megállás. 
Sokszor nem tudjuk utolérni magunkat, 
ezzel a feladattal soha nem lehet elké-
szülni” – teszi hozzá nevetve. Persze 
mindent megtesznek annak érdekében, 

hogy a kerület nagy zöldterületei rende-
zettek legyenek. Rengeteg volt a nyáron 
is, hiszen egy nagy vihar óriási károkat 
okozott a kerületben. Ferenc és kollégái 
jelentősen kivették a részüket a munká-
ból. „Első és legfontosabb feladatom 
az volt, hogy hétvégén összeszedjem az 
embereket, ez sikerült is, ilyenkor mindig 
lehet számítani a kollégákra. Nagyon jó 
csapattal dolgozom együtt, akiknek ez-
úton is köszönöm a helytállásukat, mun-
kájukat” – mondja Feri, megemlítve, 
hogy a vihar után bement a tűzoltóság-
ra, ahol megkapta a címeket, hol van 
szükség a segítségükre, majd azonnal 
indultak. Kaptak bejelentéseket is, de 
az útközben észlelt károkat is próbálták 
minél hamarabb megoldani. 

„A Kis-Duna-parton másfél kilométe-
res szakaszon több mint száz fa dőlt ki. 
Nekünk kell eltakarítani a fákat a vízből 
is” – meséli. Az ilyen munkát a kerü-
let saját maga végzi, saját gépekkel, sa-
ját emberekkel. Ferenc szerint az ilyen 
viharoknál nagyon nagy előny ez, mert 
ilyenkor gyorsan nagyobb erőket lehet 
mozgósítani. Jól jött az is, hogy Ferenc 
a vihar után szabad kezet kapott felette-
seitől, így minden gépet és embert be-
vethetett. Teljes mértékben megbíznak 
benne a sok éves tapasztalata miatt.

Nem véletlenül alakult ez így. Ehhez a 
munkához ugyanis elhivatottnak kell 
lenni és nagyon kell szeretni az ilyen 
jellegű kihívásokat. És fontos a türelem 
is. Márpedig Ferenc ‒ sokak szerint ‒ 
rendelkezik ezekkel a tulajdonságokkal. 

Szent Mihály-
napi forgatag 
Szent Mihály-napi vásárt tartottak a Ká-
dár Katalin Tagóvodában szeptember 
29-én. A programon részt vett Szuhai 
Erika önkormányzati képviselő és Hir-
holczné Faragó Tünde, a Csepeli Csoda-
kút Egyesített Óvoda intézményvezetője 
is. „A Szent Mihály-napi vásárnak évti-
zedes hagyományai vannak, a progra-

mot minden évben megrendezi óvodánk. 
A gyerekek erre az alkalomra portékákat 
készítenek az óvodapedagógusok segítsé-
gével, melyeket papírtallérért vásárolhat-
nak meg a látogatók. A vásári forgatag 
után a táncházé a főszerep, a talpalávalót 
a Botosánka együttes biztosította. Ilyen-
kor a szülők is ellátogatnak, csatlakoz-
nak a programhoz, melynek célja, hogy 
felelevenítsük a régi vásározó hangulatot 
és közelebb hozzuk egymáshoz közössé-

günk tagjait” – mondta el Kovács-Tóth 
Katalin intézményvezető. 
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2023. október 1-jén megérkezett a hazahí-
vó szó: „Lépj be Urad örömébe!”

Az alábbiakban Pápai Lajos nyugalmazott 
győri megyés püspök Rózsa Huba teoló-
gusprofesszor halálára írt nekrológját ad-
juk közre.

Elment a Professzor… 
Szomorúan olvastuk 
a híradást: Dr. Rózsa 
Huba emeritus pro-
fesszor hazatért. Ró-
zsa Huba előbb a Hit-
tudományi Akadémia, 
majd a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem 
teológiai karán az ószövetségi szentírás-
tudomány rendes tanáraként generációkat 
tanított az ószövetségi Szentírás megis-
merésére és megszeretésére. Tudományos 
publikációi, könyvei nemzetközi szinten is 
jelentős értéket képviselnek, melyeket más 
egyházak teológusai és nem teológus kuta-
tók is szívesen használtak. Sokan emlékez-
nek az Egyetemi templomban tartott bibliai 
konferenciabeszédeire, továbbképző előa-
dásaira, lelkigyakorlataira. Csepelen évti-
zedek óta (1977–2023 között, ami 46 esz-
tendő) rendszeresen misézett és prédikált 
minden vasárnap és ünnepen, paptestvéreit 
segítve pedig rövid magyarázatokat fűzött 
a vasárnapi olvasmányokhoz, szentleckék-
hez, evangéliumokhoz. Munkájának elisme-
réseként lett Scheiber Sándor-díjas, a Szent 
István Akadémia tagja, a Stephanus-díj ki-
tüntetettje, majd Széchenyi-díjjal elismert 
tudós. Pápai prelátus, apostoli protonotárius 
címet kapott. De mindezek mögött ott volt 
a felszentelt pap, az apostoli küldetés ré-
szese, az evangélium hirdetője. Számára a 
Szentírás nem irodalomtörténet, régiségtan 
vagy régi kultúrák megismertetése volt, ha-
nem KINYILATKOZTATÁS. S ez a Jézus 
Krisztussal való élő kapcsolat – ami hosszú 
betegségében még élőbbé vált – tette érthe-
tővé minden munkáját, szavát, magatartását.

Mint jó barátja – és egyben tisztelője  – 
búcsúzom tőle: kedves Huba atya, lépj be 
Urad örömébe!

Az állatok világnapján kétnapos 
környezetvédelmi programot 
tartottak a csepeli óvodások szá-
mára a Tamariska-dombon. A 
rendezvény megnyitóját a Feny-
ves Tagóvodában tartották októ-
ber 4-én. A programon részt vett 
Borbély Lénárd polgármester és 
Morovik Attila alpolgármester is.

Hirholczné Faragó Tünde, a Cso-
dakút Egyesített Óvoda igazgatója 
köszöntőjében kiemelte, a csepeli 
óvodák számára nagyon fontos a 
természetvédelem, a természet-
kultúra. Mindez pedig a Tamaris-
ka-domb közelében a legjobban 
átélhető a gyerekek számára ‒ tette 
hozzá. Borbély Lénárd polgármes-
ter hangsúlyozta, nagy öröm, hogy 
idén is sor kerül a környezetvédelmi 
programra. A Fenyves Tagóvoda a 
Tamariska-domb közelsége miatt a 
legkedvezőbb, legszebb természeti 
adottságokkal bír. 

Ismerkedés a védett 
állat- és növényfajokkal
„A csepeli óvodások környezetvé-
delmi találkozója 2010 óta valósul 
meg. Korábban minden évben a 
Kis-Duna-parton, a Föld napján 
tartottuk meg a rendezvényt, idén 
először az állatok világnapja köré 
szerveződik a program, melynek új 
helyszíne a Tamariska-domb lett. A 

kerület összes tagóvodája részt vett 
a programon, de meghívást kapott 
a baptista óvoda is” ‒ mondta el la-
punknak Szántó Tiborné, a Csepeli 
Csodakút Egyesített Óvoda szak-
mai tanácsadója, a Gyermekláncfű 
Oktatóközpont vezetője. Kiemelte, 
idén nyolc állomás fogadta a gye-
rekeket, legfőképp a növény- és ál-
latvédelem fontosságára próbálták 
felhívni a figyelmet. A Gyermek-
láncfű Oktatóközpont három tagó-
vodája: a Csalitos, a Fenyves és a 
Repkény szervezésében, illetve a 
zöld óvodák segítségével valósult 
meg a rendezvény. „Oktatóközpon-
tunk már régóta szervez terepfog-
lalkozásokat a Tamariska-dombon, 
ennek köszönhetően már sok kis-
gyerek megismerkedett a fokozot-
tan védett állat- és növényfajokkal. 
A vetélkedő állomásai is ezekre az 
ismeretekre épültek. A játékos meg-
mérettetés nem igényelt külön felké-
szülést, a meglévő ismereteket pon-
tosítottuk, bővítettük, a fenntartó 
pedig kisebb ajándékkal kedveske-
dett a résztvevőknek. Pozitív vissza-
jelzéseket kapunk, mind a gyerekek, 
mind az óvópedagógusok részéről. 
Többen megfogalmazták, milyen 
mély ismeretekkel rendelkeznek a 
gyerekek ezekben a témakörökben, 
mindeközben az óvodapedagógusok 
tudása, tapasztalata is gyarapod-
hat” ‒ tette hozzá. • P.E.

Környezetvédelmi vetélkedő 
a Tamariska-dombonKelemen Ferenc

fotó: Tóth B
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Kerékpárjavítás 
az óvodában
Jótékonysági alapon negyven darab gyer-
mekkerékpárt szervizeltek és javítottak 
meg a Csepeli Kerékpáros Sportegyesület 
és a Velocipede Kerékpárbolt és Szerviz 
munkatársai a Csalitos Óvoda kérésére – 
mondta lapunknak Szabó János, az egye-
sület elnöke és a kerékpárbolt tulajdonosa. 

A kerékpárokat öt-hat évvel ezelőtt vásá-
rolták, s ideje volt átvizsgálni, megjaví-
tani őket, hogy a gyerekek biztonságosan 
kerekezhessenek velük. Némely darabnál 
a kerekeket vagy a fékeket kellett kicse-
rélni, másoknál a belső gumi ment tönk-
re. A kilyukadt gumikat rendbe tették, 
az elhasználódott alkatrészeket megja-
vították. Gondot fordítottak arra is, hogy 
a bicajokat letakarítsák. Az óvodás- és 
kisiskoláskorú gyerekek kedvelt kerék-
pározási helyszíne az Iskola téren talál-

ható KRESZ-park, vagyis a Bringaváros, 
ahol az alapvető közlekedési szabályokat 
is megtanulhatják. 

Gordonkaverseny a Fasangban
A Fasang Árpád Alapfokú Művészeti Iskola adott otthont a 
XVII. Országos Friss Antal Gordonkaverseny budapesti válo-
gatójának. A megnyitón többek között részt vett Tóth János, 
a Dél-pesti Tankerületi Központ igazgatója és helyettese, Tóth 
Endre. „Mindenki gyönyörűen játszotta a kötelező műveket. 
Három etűdből és három zeneműből kellett választani egyet-
egyet. A negyvenhat induló tizenhat budapesti zeneiskolából 
érkezett” – mondta el lapunknak P. Kozma Anikó intézmény-
vezető. Kiemelte, a háromtagú zsűri neves művésztanárokból 
áll, akik az országos verseny területi válogatóin is meghall-

gatják a versenyanyagot, így 
össze tudják hasonlítani a 
művészi színvonalat. 
„A Fasang Árpád Alapfo-
kú Művészeti Iskolából két 
diák nevezett a gordonka-
versenyre: Soha Bejke az 
első korcsoportban, Kovács 
Kitti Adél pedig a második 
korcsoportban indult. Fel-
készítőtanáruk Juhász Zita 
volt, zongorakísérőjük Király 
Angelika. A döntő november 
végén lesz Szolnokon, izgatot-
tan várjuk, hogy diákjainak 
bejutnak-e a döntőbe” – tette 
hozzá P. Kozma Anikó.

FITNESS NAPFITNESS NAPCSEPEL ICSEPEL I

OKTÓBEROKTÓBER 10:00-13:0010:00-13:00
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adománygyűjtést  tartunk  azadománygyűjtést  tartunk  az     
csepe l i  Aprajafa lva  óvodánakcsepe l i  Aprajafa lva  óvodának

V.V.

Ingyenes 
koncert
Jótékonysági koncertre 
várják az érdeklődőket a 
csepeli evangélikus temp-
lomba. Az október 15-én, 
16.30-kor kezdődő progra-
mon fellép Tóth Judit hege-
dűművész, koncertmester, 
Hadady László oboamű-
vész, művészeti vezető, 
Filep Xavér, a Budafok-bel-
városi Szent Lipót Plébánia-
templom orgonistája, és az 
Albinoni Kamarazenekar.

A koncerten való rész-
vétel díjtalan, önkéntes 
persely-adományaikkal a 
csepeli evangélikus egy-
házközséget támogatják.

A biztonságos közlekedés 
miatt fontos időnként 
átvizsgálni a kerékpárokat

fotó: Hajdú Ágnes
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Csepelen él és hetente kétszer a Cse-
pel Karate Sportegyesület edzőter-
mében tréningezik két váloga-
tott karateversenyző, Molnár 
Réka és Tadissi Yves Martial. A 
fiatalok júliusban kötöttek há-
zasságot, kislányuk tavaly szü-
letett. Mindketten 2007 óta vá-
logatott versenyzők, és a hazai 
és nemzetközi versenyeken ki-
váló eredményeket értek el. Ta-
dissi Yves Martialnak ráadásul 
jó esélye van, hogy az október 
végén, Budapesten megrende-
zendő karate-világbajnokságon 
a legjobbak között fejezze be a 
versenyt. 

A rokonszenves Tadissi Yves 
Martial rögtön jelzi, hogy hív-
juk nyugodtan Márszinak, egy-
ben szót ejtünk a származásáról. 
Édesanyja magyar, édesapja kon-
gói: szülei Debrecenben ismer-
kedtek meg. Ő Magyarországon 
született, s nyaranta néha meglá-
togatta Franciaországban élő apai ro-
konait. Kongóban (Brazzaville) is már 
többször járt. Magyar anyanyelvén 
kívül megtanult franciául, mert Kon-
góban ez a hivatalos nyelv. Legutóbb 
2017-ben utazott oda Rékával, aki így 
emlékszik az útra: „Kongóban más az 
élet, mint nálunk, de az emberek iga-
zán kedvesek, vidámak. Nálunk nagyon 
igaz, hogy a pénz nem boldogít.” Már-
szi 2016-ban szerzett ezüstérmet a ka-
rate-világbajnokságon 67 kilogrammos 
súlycsoportban, tavaly pedig szintén 
ezüstérmes lett a világjátékokon. Az 
Európa-bajnokságokon négyszer lett 
bronzérmes. A tokiói olimpiáról csak 
kicsivel csúszott le. A csepeli szüle-
tésű Molnár Réka tízszeres magyar 
bajnok az 50 kilogrammosok között. 
Az idén januárban megrendezett vi-
lágkupaversenyen első lett Párizsban. 
2012-ben bronzérmes volt az egyetemi 
világbajnokságon, 2013-ban szintén a 
harmadik helyen végzett az egyetemi 

Európa-bajnokságon. Rékáról azt is 
fel kell jegyezni, hogy édesapja, Mol-

nár Tamás szintén karateversenyző 
volt, ő szerezte az első magyar Euró-
pa-bajnoki érmet 1982-ben, jelenleg 
nemzetközi versenybíróként tevé-
kenykedik a sportágban. Márszi ezt 
mondja a kezdetekről: „A Kono Karate 
Klubban kezdtem versenyezni, majd az 
Újpesthez, tavaly pedig a Honvédhez 
igazoltam. A nagy klubok tudják meg-
teremteni a magas szintű versenyzéshez 
szükséges feltételeket. A tokiói olimpia 
előtt volt egy világkvalifikációs verseny, 
amelyen az első három helyezett jutott 
ki az olimpiára, én pedig negyedik let-
tem. Az olimpián három súlycsoportban 
rendezték meg a versenyt a nőknél és 
a férfiaknál is. Legközelebb 2028-ban, 
a Los Angeles-i olimpián lesz esélyem, 
hogy ott legyek a legjobbak között, 
mert a párizsi olimpia programjában 
nem szerepel a karate.”  

Első alkalommal rendezik meg a kara-
te-világbajnokságot Magyarországon, a 

budapesti Papp László Sportarénában 
október 24-e és 29-e között, ahol való-
színűleg telt ház fogadja a versenyző-
ket. Mintegy 130-140 ország karatékája 
méri össze erejét öt-öt súlycsoportban 
a férfiaknál és nőknél. A küzdelme-
ket sorsolás alapján, kiesés rendszer-

ben bonyolítják le, s legalább hat 
győzelem kell az éremszerzés-
hez. „2016-ban második lettem, 
2021-ben az elődöntőben szen-
vedtem vereséget, végül az ötödik 
helyen végeztem a vébén. Most 
mindenképpen érmet akarok sze-
rezni. Álmom, hogy döntőt vívjak, 
s ha már ott vagyok, akár világ-
bajnok is lehetek. Magyar karatés 
még sosem nyert világbajnoki cí-
met” – latolgatja esélyeit Márszi. 
„Nekem az is ajándék, hogy ott 
lehetek a vébén, hiszen egy éve 
szültem, edzéseket kellett kihagy-
ni. Nem merek célokat kitűzni, de 
igyekszem jól szerepelni. Magyar 
bajnokként kvalifikáltam a világ-
bajnoki részvételre” – ezt már 
Réka teszi hozzá. 
 
A két nagyszerű karatéka a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetemet vé-
gezte el közigazgatási szakértő-

ként, de jelenleg hivatásos sportolók, 
csak az edzések és versenyek kötik le 
idejüket. • Csarnai Attila

Az ötvenhét éves Zeller Zsoltnak, a 
Csepeli DAC szenior versenyzőjének 
szenvedélye a futás, korosztályának 
legjobbja az országban középtávfutás-
ban. Idén tavasszal megnyerte a fedett 
pályás országos bajnokságot 800 és 
1500 méteren, tavaly pedig a Tampe-
rében rendezett világbajnokságon lett 
nyolcadik 3000 méteres akadályfutás-
ban. Legutóbb szeptember végén, az 
olaszországi Pescarában rendezett sze-
nior Európa-bajnokságon ért el figye-
lemreméltó eredményt: a 3000 méteres 
akadályfutásban hatodik lett az 55 év 
felettiek korcsoportjában. Civilként 
egy sportszerüzletet tart fenn családi 
vállalkozásként Csepelen. 

Orvosi tanácsra
Fiatal éveire így emlékszik: „Sovány, 
beteges gyerek voltam, s az orvos azt 
tanácsolta a szüleimnek, hogy sportol-
jak valamit. Először pingpongoztam, 
aztán fociztam, és lassan megerősöd-

tem. Tizenhat éves koromban kezdtem 
atletizálni: középtávfutónak váltam be, 
mert a kondíciómnak köszönhetően jól 
bírtam a nagy állóképességet igénylő fu-
tást. Akkor Szegeden tanultam egy test-
nevelés tagozatos gimnáziumban, és a 
SZEOL sportegyesületben lettem igazolt 
versenyző. Később, főiskolás koromban, 
háromszor megnyertem az egyetemi or-
szágos bajnokságot, majd a junior nem-
zeti bajnokságon harmadik lettem. Az 
országos felnőtt ranglistán a legjobb tíz 
között jegyeztek. A legjobb eredményem 
800 méteren 1 perc 49 másodperc, 1500 
méteren 3 perc 44 másodperc” ‒ mesé-
li. Zeller Zsolt életében ekkor fordulat 
következett be; huszonhárom évesen 
felhagyott a versenyszerű sportolással. 
„Hetente tízszer edzettem, de éreztem, 
hogy nem tudok előbbre jutni a versenye-
ken. Másrészt fontosabb volt számomra 
a család és a munka. Huszonöt éven át 
nem atletizáltam, de azért sportoltam: te-
niszeztem, fociztam kispályán.” 

Versenyszellem, egészséges élet
Negyvennyolc éves volt, amikor 
megint változás történt az életében. 
„Találkoztam régi barátaimmal, akik-
kel annak idején együtt atletizáltam, s 
mondták, hogy kezdjek el versenyez-
ni a szeniorok között. Újra nekiláttam 

tréningezni, mert hajtott a versenyszel-
lem és fontosnak tartom az egészséges 
életmódot. Nyolc évvel ezelőtt leigazolt 
a Csepeli DAC. Jól ismertem Babi-
nyecz Józsefet, a klub korábbi elnökét, 
aki kiváló futó volt, később nagyszerű 
edző és menedzser lett. Az egyesületnél 
mintegy tizenöt szeniorkorú versenyző 
sportol. Hetente általában hatszor tré-
ningezek, ami futásból, kondícióedzés-
ből, úszásból áll. Az 50-55 éves korú-
ak között számtalanszor megnyertem 
az országos bajnokságot 800 és 1500 
méteren, valamint 3000 méter akadály-
futásban, szabadtéren és fedett pályán. 
Hozzáteszem, az egykori élsportolók-
nak annyira elhasználódott az egészsé-
gük, hogy már nem képesek komolyabb 
sportteljesítményre.” A szeniorok szá-
mára minden évben rendeznek Euró-
pa- és világbajnokságot, amelyeken 
Zeller Zsolt rendre eredményesen sze-
repel. „Szeretem a futást, és csinálom, 
amíg jólesik és bírom. Meg sem fordul 
a fejemben, hogy befejezzem a verseny-
zést. Persze, az edzések már nem olyan 
intenzívek, mint húszéves koromban. 
Gyakran futok a Kolonics sétányon és 
a Béke téri stadionban. Rendszeresen 
benevezek a hazai utcai versenyekre, 
ahol három-öt kilométeres távokon in-
dulok.” • Csarnai Attila

A legjobb középtávfutó a szeniorok között
SPORT SPORT

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230. I Tel.: 277-5278; e-mail: 
fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: hétfő, szerda, péntek: 13–19; csütörtök: 10–16

Kedves olvasóink! A Királyerdei Könyvtár a 
megszokott nyitvatartási időben várja olvasóit.  
Programok: október 16-án, 16 órától kreatív 
kézműves-foglalkozás az újrahasznosítás jegyé-
ben Szentkirályi Beáta vezetésével. Minden héten 
csütörtökön meridiántorna.  A programokon való 
részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció 
szükséges. 
Szolgáltatások: könyv- és folyóiratkölcsönzés, 
könyv átkérése, előjegyzése, külön díj ellené-
ben. Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új 
könyvek! Internethasználat kölcsönzésre jogosító 
olvasójeggyel, nyomtatás. Adatbázisok: https://
fszek.hu/onlibrary/databases. Online napi- és 
hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/
onlineper. Várjuk régi és új olvasóinkat!

Akár világbajnok lehet 
Márszi, a csepeli karatés

Zeller Zsolt

Molnár Réka és Tadissi Yves Martial 

fotó: Hajdú Ágnes
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Körkapcsolás I.
csoportos kiállítás

A Szabó Magda Közösségi Tér Galériájában
október 24-ig tekinthető meg,

hétfőtől-péntekig 9 és 19,
szombaton 9 és 13 óra közö�.

Kiállító művészek:
Bereczky Ildikó, Csábi Ka�, Du�ek Tivadar, Ge�o Márton, Homoki Anikó, Horváth Péter,

Horváth Tamás, Janisch Kornélia, Kuizs Lilla, Lach Sándor, Mazalin Natália, Németh Róbert,
Nikmond Beáta, Pál Csaba, Raj Csaba, Ravasz Balázs, Ru�kay Sándor, Skoda Éva, 

Tényi Sarolta, Tóth Anna, Urmai László, Varga László, Zálogh Sándor

A kiállítás helyszíne:
Szabó Magda Közösségi Tér

1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8. Megközelíthető a IX. kerület Boráros tértől 
a csepeli HÉV-vel, valamint a 35 és 36 jelzésű autóbuszokkal.

Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com; Telefon: +36 1/355-4032

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2023. október 20.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Antal Zsuzsa, Csarnai Attila, 
Kis György, Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Projektor RD Kft., 1047 Budapest, Sörétgyár utca 2.
Felelős vezető: Harci Tamás ügyvezető igazgató 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2023. október 25-én, szerdán jelenik meg.
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Sorsoltunk! A szeptember 27-ei skandináv rejtvény nyertese: Tóth Péter Róbert. A gyermekrejtvény nyertese: Csáki László Botond. Nyereményüket 
átvehetik szerkesztőségünkben (1215 Csete Balázs utca 15.) hétfőn, kedden és szerdán 9-14 óra között. Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: szüretelés
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7

8
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1.	 Aki az autót vezeti

2.	 Római 59 

3.	 Asztal, szék, szekrény stb. közös neve

4.	 Becézett Anikó

5.	 Se …, se száma (sok)

6.	 Majdnem ásít!

7.	 …lábas (overall)

8.	 28 közepe! 

9.	 Innivalója

10.	Alapos egynemű betűi

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: zerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, szombat 9.00–13.00, 
vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett időpontban.
A belépés díjtalan! 
KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 
1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. Időpont: október 23-a, hétfő 9 
és 15 óra között. Vezetések 11 és 13 órakor.
NYUGDÍJASKLUB október 21., (Csepeli Napközis Táborban, 	
Hollandi út 18.) szombat  15.00-18.00
ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY: IX. Csepeli Sörfesztivál a Csepeli Német 
Önkormányzat szervezésében. Október 14-e, 13.30
CSEPELI SZÜRETI MULATSÁG október 21-, szombat, 10-18 óráig
KÉZIMUNKAKIÁLLÍTÁS: október 21-e és 31-e között. A belépés díjtalan. 
TÁBOR AZ ŐSZI SZÜNETBEN: Szuperhősök hete: október 30-tól 
november 3-ig. Jelentkezés: szuperhosokhete@gmail.com

Jelentkezőket várunk tanfolyamainkra:
Reflektor-komplex felvételi szereplés 12-18 éves korig, kommunikációs 
tételek elsajátítása. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária, kommunikáció és 
médiatanár: 06-30-820-0686, e-mail: sajoannamaria@gmail.com
Gyermek angoltanfolyam 4 és 10 év közötti gyerekeknek. Játék, mozgás, 
ének és rajz. Tanfolyamvezető: Geier Ildikó: 06-20-547-4308)
Alakformáló konditorna: kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607
Zenés torna és mozgásfejlesztés 7-12 éves gyermekeknek. 
Koordinációfejlesztés, tartáskorrekció, mozgásos játékok zenével. 
Tanfolyamvezető: Urbán Angéla e-mail:angela.urban.med@gmail.com 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: október 12-e, csütörtök, 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok. 		
Október 28-a, 10 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 06705125950 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

GARÁZSVÁSÁR - 2023. OKTÓBER 14. 9-13 ÓRA. 
MINDEN ASZTAL ELKELT! 

ŐSZTŐL INDULÓ TANFOLYAMAINK

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.30-10; 10.15-10.45; 10.45-11.15 óra

Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként

Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30

English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek: 		
hétfő, óvodás csoport: 16.30-17; kisiskolás csoport: 17.15-18 óra

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30. 		
Vezeti: Tóth Mária, pedagógus

TANFOLYAMAINK 
Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311
Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. 	
Vezeti Pataki Gábor
Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
ÚJ Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. Információ és elérhetőség:  
alicebellydance@yahoo.com 
Gerinctorna 45 év felett: kedd 8.30-9.30
Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30
Vezeti: Flaskay Noémi. Információ és elérhetőség: 06-30-849-9664 
Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra. 		
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com
Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. 		
Szombat: 9–12 óra. A tanfolyam ára: 3×50perc, 6000 Ft/alkalom. 
Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275
Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: +36-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek 17-19.30. Vezeti: Varga Edit: +36-30-301-3314

KLUB:
AA Klub szeptember 6-tól. Szerda: 18–19 óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

Megnyitó:
2O23. október 21.,

szombat 1O.3O

Megtekinthető: október 31. keddig.
Nyitvatartás: hétköznapokon 1O-16 óráig,
szombaton 1O-18 óráig, vasárnap zárva.

A művelődési házban
1977 óta működő

Kézimunka és
Szőnyegszövő

Szakkör
kiállítása

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

A belépés díjmentes!
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Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Októberi programok
Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Október 13-a, 15 óra: Magyar operett napja. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
Október 20-a, 15-óra: Csajkovszkij, a nagy orosz zeneszerző 2. rész. Előadó: 
Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád  Zeneiskola igazgatója                                                                  
Október 25-e, 15 óra: Kaffka Margit. Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő. 
Verseket mond: Kállay Endréné és Petzné Krecsmáry Erzsébet                                                                   
Október 29-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. Előadók: a Csepeli Fasang 
Árpád AMI  Zeneiskola művésztanárai   

Úti beszámoló 
Október 12-e, 15 óra: Magyarországi nagykörút nívódíjas épületekkel 1. rész.  
Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász
Október 28-a, 15 óra: Az iszlám betörése Európába. Spanyolország.
Előadó: Szabó László aranydiplomás  építészmérnök.
 Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek.  

Jogi tanácsadás
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben Simon-
falviné dr. Seres Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!
Kímélő torna. minden hétfőn és pénteken 8 és 10 óra között. Görög tánc: 
minden hétfőn 15 és 17 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Kirándulás 
Október 19-e: Munkácsi kiállítás megtekintése Székesfehérváron. A prog-
ramról érdeklődni lehet a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban telefonon, 
email-ben vagy személyesen.

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra közöt.

Ének  
A muzsika téged köszönt jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
október 19-én 11 és 12 óra között. Vezető: Péter Anna. 

Angol 
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, 
a sakkozni vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 
14 és 18 óra között. Kvízjáték: október 18-án 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Kállay Endréné és Nagy Ferenc. 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733
www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ
Október 28-a, 18 óra: ARADI–VARGA SHOW: IDE IS JÖVÜNK TÖBBET! A Csepeli Mun-
kásotthon rendezvénytermében. Helyfoglalás érkezési sorrendben. Jegyek kaphatók 
a TIXA.HU oldalán, illetve korlátozott számban a Csepel Pláza földszintjén található 
Fotóboltban (kizárólag készpénzes fizetéssel!). Jegyár: 4000 forint.
Október 28-a, 17 óra: Fekete István: VUK, bábelőadás. Jegyek elővételben a jegy.hu 
oldalon igényelhetők.
November 21-e, 19 óra: Hárs Anna: Szívhang. Szórakoztató és érzelmes történet, 
avagy ötven után is van élet. Ősbemutató a Rózsavölgyi Szalon előadásában. Az előa-
dást 12 éven felüli nézőinknek ajánljuk! Az előadás hossza: 80 perc szünet nélkül. 
Jegyár: 5000 forint.
PROGRAM
Október 20-a, 18 óra: 65 éves a CSEPEL TÁNCEGYÜTTES. Köszöntőt mond Borbély Lé-
nárd polgármester. 17 óra: kiállításmegnyitó; 18 óra: ünnepi gálaműsor; 20 óra: baráti 
találkozó és táncház. Résztvevők: Csepel Táncegyüttes, Csepeli Öregtáncosok Együt-
tese, Kis-Csepel Táncegyüttes, Csepp-Csepel Táncegyüttes, Kokányok Táncegyüttes, 
valamint a régi idők táncosai. Közreműködik a Zagyva Banda.
November 12-e, 8-12 óra: CSEPELI ORSZÁGOS ÉREMBÖRZE ÉS TALÁLKOZÓ. A Magyar 
Éremgyűjtők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében.
November 18-a, 20-02 óra: RETRO DISCO Dj. RINGÓVAL.Topslágerek a retrótól nap-
jainkig! Jegyek elővételben már kaphatók a terem befogadóképességének mértékéig! 
Személyesen is vásárolhat jegyet jegypénztárunkba, valamint a rendezvény előtt 19 
órától! A rendezvény alatt a büfé üzemel!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB
Október 24-e, 16 óra: Katona Mária: Apám költészete és Szedő Tibor: A költészet oltá-
ránál (új kötetek bemutatója). Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

CSEPELI TÁNCISKOLA 
A Csepeli Munkásotthonban szeptemberben induló tánctanfolyamok, minden korosz-
tály számára! Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: 
Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt továbbra is zárva tart!

JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: 
hétfő és péntek: 10-12, szerda: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242

INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook 
(Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon.  További közösségi megjele-
nés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel: 06-1-276-7733

Bursa Hungarica
felsőoktatási ösztöndíj 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata a Kulturá-
lis és Innovációs Minisztériummal együttműködve kiírja 
a 2024. évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat „A” típusát felsőoktatási 
tanulmányokat folytató hallgatók számára a 2023/2024. 
tanév II. félévére és a 2024/2025. tanév I. félévére, vala-
mint „B” típusát felsőoktatási tanulmányokat 2024/2025. 
tanévben kezdeni kívánó fiatalok számára. 

A pályázók köre: A Bursa Hungarica Ösztöndíjra azok 
a Budapest XXI. kerület közigazgatási területén állandó 
lakóhellyel rendelkező, szociálisan hátrányos helyze-
tű hallgatók jelentkezhetnek, akik „A” típusú pályázat 
esetén: a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. 
törvény 1. mellékletében szereplő felsőoktatási intéz-
ményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony kereté-
ben) teljes idejű (nappali munkarend) a) alapfokoza-
tot és szakképzettséget eredményező alapképzésben; 
b) mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező 
mesterképzésben; c) osztatlan képzésben vagy d) fel-
sőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat. Az 
ösztöndíjra pályázhatnak a 2023 szeptemberében fel-
sőoktatási tanulmányaik utolsó évét megkezdő hallga-
tók is. Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 
2024 őszén már nem áll fenn, úgy a 2024/2025. tanév 
első félévére eső ösztöndíj már nem kerül folyósításra. 
Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallga-
tók is, akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási 
intézményben a pályázás időpontjában szünetel. Az 
ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy a 2023/2024. 

tanév második félévére a beiratkozott hallgató aktív hall-
gatói jogviszonnyal rendelkezzen.

„B” típusú pályázat esetén: a) a 2023/2024. tanévben 
utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások vagy b) 
felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási 
intézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek; 
és a 2024/2025. tanévtől kezdődően a nemzeti felsőok-
tatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 1. mellékletében 
szereplő felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű 
(nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, osztatlan képzésben vagy 
felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni. A pá-
lyázati regisztrációt, valamint a személyes és a pályázati 
adatok feltöltését követően a pályázati űrlapot kinyom-
tatva és aláírva - személyesen vagy postai úton - szük-
séges benyújtani, a pályázati kiírásban meghatározott 
csatolandó mellékletekkel együtt. 

A pályázat benyújtásának helye és módja: postán: Bu-
dapest Főváros XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hi-
vatal (1211 Budapest Szent Imre tér 10.) személyesen: 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán (Petz Ferenc ut-
cai bejárat) Hostyánszki Judit ügyintézőnél, hétfőtől pén-
tekig 8-12 óráig (Információ kérhető: 06-1-427-6100/228 
m., hostyanszki.j@budapest21.hu )

A pályázati kiírás letölthető: www.csepel.hu honlapon 
keresztül az Önkormányzat/Ügyintézés/Pályázatok/
Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat 2024. 
évi forduló menüpontra kattintva.  

A pályázat rögzítésének és az benyújtá-
sának határideje: 2023. november 3.

Tisztelt olvasóink, hirdetőink! Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban a gszilvia65@gmail.com,
 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon érdeklődhetnek. 

Harminchárom 
kiállító
A Csepel Galéria (Csete Balázs u. 15.) ad 
otthont ‒ a Víz és Ritmus ‒ Pro Symposion, 
a Magyarországi Alkotótelepek és Sympo-
sionok Társasága rendezésben ‒ annak a 
kiállításnak, mely válogatott, művészte-
lepen készült alkotásokból (festmények, 
szobrok, textilek, fotók) áll össze. 

A megnyitó október 19-én, 17 órakor 
lesz. A kiállítás dr. Szöllösi-Nagy András 
egyetemi tanár előadásával ‒ Csakugyan 
közeleg egy globális vízválság? Mit tehe-
tünk? ‒ veszi kezdetét. Mindenkit szere-
tettel várnak.

Társasjátékok 
a napközis 
táborban
Egy különleges eseményre invitál-
nak kicsiket és nagyokat a Csepeli 
Napközis Táborba: október 14-én 
10 és 18 óra között itt tartják a tár-
sasjáték-fejlesztők napját. Négy pa-
vilonban összesen 28 asztalon lehet 
tesztelni a társasjátékokat. Ez a nap 
természetesen a csepeli családokról 
is szól, akik az ingyenes program 
alkalmával számos egyedi társasjá-
tékkal és innovatív megoldásokkal 
találkozhatnak majd. 

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
A tanfolyam nulláról indul, előzetes tudás és erőnlét nem szükséges.

Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39. 

Kezdő tanfolyam indul októberben, kedden és csütörtökön!

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!
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  Nyitott pozícióinkért látogass el a 
 knorr-bremse.karrierportal.hu 
oldalunkra!

ÁLLÁSAINK:  

CNC gépkezelő

CNC gépbeállító

Operátor

Raktáros

Szerelő

FÉKEZHETETLEN 
KARRIERREL  
VÁRUNK!

JUTTATÁSAINK:

Céges buszjárat MunkásszállóIngyenes vállalati parkolóCéges konditerem

Szakmai fejlődésMagánorvosi ellátás50%-os műszakpótlékÉv végi bónusz

Jelenléti bónuszTeljesítmény prémiumCafeteria

karrier.vasut@knorr-bremse.com
1238 Budapest, Helsinki út 105.
06 1 289 41 00

Csatlakozz hozzánk alap-vagy 
középfokú végzettséggel!

Hamarosan nyitunk!
MG CARNET AUTO-FORT CSEPELEN A GUBACSI-HÍDNÁL!

MG modellek
már 6 499 000 Ft-tól*

A hirdetést felmutatója 
szerződéskötés esetén 
egyedi ajándékot kap!* 

MG HS
már 8 999 000 Ft-tól*
Utolsó darabok készletről

MG ZS
már 6 499 000 Ft-tól*
1.5 négyhengeres,
szívó benzinmotorral MG 4 

már 12 899 000 Ft-tól*
elektromos modell,
akár 450 km-es hatótávval 

Kedvezményes ajánlatért
keresse közvetlenül
értékesítőinket!

1215 Budapest, Védgát u. 14. (Gubacsi-hídnál)
Nyitvatartás: H-P: 8-18ó, Szo: 9-13ó

T: +36 1 278 5888, +36 30 552 9738, mg@autofort.hu, www.carnet.hu/mg

* A hirdetés tájékoztató jellegű, nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A képek illusztrációk. Részletes információért forduljon MG márkakereskedésünkhöz!

ÁLLÁS________________________________________ 
NYUGDÍJASOKNAK konyhai kisegítő munkalehetőség a 
Soroksári úton (9.ker). Nappalos műszak, jó fizetés, étke-
zési támogatás. Hívjon: 06-20-665-5261    fekete.ilona@
prohuman.hu 

INGATLAN________________________________________ 
IRODÁK bérelhetők 12-30 nm-ig kedvező áram és fűtési 
feltételekkel. Ugyanitt székhelyszolgáltatás is lehetséges. 
Cím: 1214 Bp. (Csepel) II. Rákóczi F u. 195-197. Érdeklődni 
lehet: 8-13 óra között munkanapokon. Tel.: 06-20-947-9666________________________________________ 
ELADÓ Merkúr utcai 20 m2 lakás 15.000.000 forintért ár-
verésen érdeklődni 06-1-3203264, lakszov@digikabel.hu

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 06-20-216-
9550, 06-20-312-4546 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
ÖN KITALÁLJA, én megvalósítom! Kőműves és burkoló 
munkák, bútor és polc összeszerelés. Kisebb javítások! In-
gyenes felmérés! Korrekt ár! kovacs.gyula.david@gmail.com, 
06-30-893-9701 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-31-780-6430, 061-229-5694 
festesma.iwk.hu

FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb átala-
kításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERTREN-
DEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. 
Tel: 06304458646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu ________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 ________________________________________ 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fűtésszerelés, gázkészülék-javí-
tás, duguláselhárítás. 06-30-269-0001 

BÚTOR________________________________________ 
MEGMARADT, használt és újszerű bútoraim eladók Csepe-
len. Tel: 06-70-594-8067

EGÉSZSÉG________________________________________ 
GYÓGYÍTÓ és esztétikai pedikűr Csepelen. Benőtt, gombás 
köröm, illetve tyúkszem kezelése. Szikementes kezelés. 
Bejelentkezés: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957
Telefon: 06-70-423-0888________________________________________ 
CSEPELEN svéd-talp-gyógymasszázs! Gyógytorna hétvé-
gén is. Házhoz kimegyek! Tel: 06-20-936-5959

APRÓHIRDETÉSEK   

Tisztelt hirdetőink! Hirdetéseket kizárólag helyesen 
kitöltött megrendelő esetében áll módunkban elfogadni. 
A hirdetésekkkel kapcsolatos részletes információk itt 
találhatók: csepelivaroskep.hu/hirmondo/hirdetések/ 
Köszönjük együttműködésüket.
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Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt

Időpont:

2023. OKTÓBER 23. (HÉTFŐ)

Program:

9:00 órakor

Koszorúzás az
’56-os emlékműnél

Helyszín: Csepel, Szent Imre tér
Közreműködik:

Csepeli Auth Henrik Fesztivál Fúvószenekar
BKSzC Weiss Manfréd Technikum, 

Szakképző Iskola és Kollégium

10:30 órakor

Ünnepélyes emlékműavatás 
és megemlékezés

Csepel Örökség díj átadása
Helyszín: Csepel, Wittner Mária park 

(Csikó sétány)
Közreműködik: Baross Imre Artista- és 

Előadó-művészeti Akadémia

AZ 1956-OS FORRADALOM 
ÉS SZABADSÁGHARC

HOSEINEK, ÁLDOZATAINAK TISZTELETÉRE RENDEZETT
KOSZORÚZÁSRA ÉS MEGEMLÉKEZÉSRE
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